Договор на оказания услуг по разработке и сопровождению
программных продуктов «1С:Предприятие»
г. Ханты-Мансийск
                                                                                                                      ___ февраля 2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью  «Хорошие люди», в лице в лице генерального директора Мухарашева Ильдара Ринатовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» с одной стороны и Акционерное общество «Ипотечное агентство Югры», именуемое в дальнейшем «Заказчик», от имени которого на основании доверенности №5 от 24 января 2019г. действует директор по реализации жилищной программы Исмаилова Асият Курбаналиевна, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором, Исполнитель обязуется оказать услуги (выполнить работы) по разработке и сопровождению информационной системы на платформе «1С:Предприятие» (ИС «Одно окно»). Формат взаимодействия между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ в рамках настоящего Договора описан в Уставе проекта (Приложение №1), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. ЗАКАЗЧИК принимает результаты услуг и оплачивает их в порядке, установленном настоящим Договором.

1.3. Цена оказываемых по настоящему Договору услуг включает в себя компенсацию всех издержек Исполнителя (уплата налогов и сборов, иных обязательных платежей и т.п.) и составляет 550 000 (пятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Не облагается НДС.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Оплата услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ производится равными частями на основании Счета и Акта оказанных услуг и составляет 50000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в месяц. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет данные документы ЗАКАЗЧИКУ в последний рабочий день отчетного месяца.
2.2. Оплата услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ производится не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным.

2.3. Оплата по Договору производится в рублях путем безналичного перечисления ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.4. Оплата за февраль 2019г. составляет 50000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек и производится до 5 марта 2019г. на основании Счета и Акта оказанных услуг. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет данные документы ЗАКАЗЧИКУ 28 февраля 2019г.
3. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Сроки оказания услуг по настоящему Договору до 31 декабря 2019 г.

3.2. При выполнении всех работ по данному Договору, Исполнитель обязан уведомить Заказчика о необходимости приемки результата услуг уполномоченным представителем Заказчика.
4. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ.

ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РЕЗУЛЬТАТА (ПОТРЕБЛЕНИЯ) УСЛУГ
4.1. Оказываемые Исполнителем по настоящему Договору услуги должны соответствовать требованиям по объему и качеству, указанным в Уставе проекта (Приложение №1).
4.2. Выполнение работ и приемка результата услуг осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ вместе с уполномоченным на то представителем ЗАКАЗЧИКА. Полномочия представителя ЗАКАЗЧИКА должны быть подтверждены доверенностью или сообщены ИСПОЛНИТЕЛЮ официальным письмом со стороны ЗАКАЗЧИКА. Приемка результата услуг производится на территории и рабочих местах ЗАКАЗЧИКА.
4.3. Приемка результата услуг, оформляется актом об оказании услуг, при этом ЗАКАЗЧИК не имеет претензий в отношении услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ и их результата.

4.4. Заказчик обязан подписать (утвердить) полученный акт об оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения, либо в тот же срок направить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ в письменном виде. В случае пропуска данного срока, оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги считаются принятыми в полном объеме.
5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стало невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности их действия, а также  представить другой стороне документ, подтверждающий факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, выданный соответствующей торгово-промышленной палатой либо уполномоченными на то органами власти.

5.2. Невыполнение стороной обязанности уведомить другую сторону или несвоевременное уведомление другой стороны о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а равно непредставление или несвоевременное представление другой стороне документа, подтверждающего факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы, лишает сторону, подвергшуюся действию таких обстоятельств, права ссылаться на их наступление как на основание освобождения от ответственности за нарушение настоящего Договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2019 г., а в части финансовых обязательств - до полного и окончательного расчета между сторонами.
6.2. Любая из СТОРОН вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, известив об этом другую СТОРОНУ в письменном виде не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до даты расторжения. СТОРОНЫ осуществляют окончательные взаиморасчеты в течение 10 (десяти) дней от даты расторжения настоящего договора. ЗАКАЗЧИК оплачивает сумму согласно Акту оказанных услуг.

6.3. По всем вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Договоре, стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.

6.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются: «Устав проекта» (Приложение №1), «Оперативный перечень заданий» (Приложение №2).
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

Акционерное общество «Ипотечное Агентство Югры»

ИНН/КПП:8601038839/860101001

Юридический адрес: 628007, Ханты-Мансийский Автономный Округ - Югра АО, Ханты-Мансийск г, Студенческая ул, дом № 29

Тел/факс: +7 (3467) 363755

Банковские реквизиты:

р/с: 40702810200000001927
в банке:  Ф-л Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие»
БИК: 047162812
к/с: 30101810465777100812
	Исполнитель

ООО «Хорошие люди»
ИНН/КПП: 8601044590/860101001

ОГРН: 1118601001727

Юридический адрес: 628007, г. Ханты-Мансийск,

ул. Дунина-Горкавича, д. 8, к. 13

Фактический адрес: 628007, г. Ханты – Мансийск, ул. Светлая, д. 40

Тел/факс: +7 (3467) 35-70-40

Банковские реквизиты:

р/с: 40702810600200100717
в банке: АО «СНГБ» г. Сургут
к/c: 30101810600000000709
БИК: 047144709

 __________________ / А.К. Исмаилова                     __________________ / И.Р. Мухарашев

Приложение №1

УСТАВ ПРОЕКТА

Информация о проекте:
	Наименование проекта
	Разработка и сопровождение информационной системы Агентства на платформе «1С:Предприятие»

	Руководитель проекта
	Бирюков Филипп Анатольевич

	Куратор проекта со стороны заказчика
	Очкуренко Р.С.

	Другие участники проекта
	Вавилов А.Л.

	Время и место проведения регулярных встреч
	Каждый четверг в 14:15, г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая 29.

ОПИСАНИЕ ПРОЕКТА

Содержание проекта:

Сопровождение пользователей в системе «1С:Одно окно» и развитие (доработка системы до 10-ти часов в месяц по следующим подсистемам:
· Государственная поддержка;

· Расчет компенсации;

· Единая справочная служба.

Концепция реализации проекта:

Реализация проекта осуществляется в формате «Гибкой методологии разработки».

Гибкая методология разработки:

Серия подходов к разработке программного обеспечения, ориентированных на динамическое формирование требования и обеспечение их реализации в результате постоянного взаимодействия Заказчика и Исполнителя. Основные идеи «Гибкой методологии разработки»:

· Люди и взаимодействие важнее процессов и инструментов;

· Работающий продукт важнее исчерпывающей документации;

· Готовность к изменениям важнее следования первоначальному плану.

План управления коммуникациями проекта:

Участники проекта осуществляют еженедельные встречи на территории заказчика с целью динамического формирования требований, приемки выполненных заданий, актуализации приоритетов по текущим заданиям, обсуждения оперативных вопросов.

Документирование процесса взаимодействия и разработки:
Руководитель проекта осуществляет документирование процесса динамического формирования требований и приемки выполненных заданий в документе «Оперативный перечень заданий» (Приложение № 3). Документ актуализируется в процессе еженедельных встреч.

Информирование участников проекта:
Руководитель проекта осуществляет информирование участников проекта об изменениях в документе «Оперативный перечень заданий» с помощью электронной почты.
Полномочия руководителя проекта:

Участники проекта со стороны заказчика предоставляют информацию необходимую для реализации проекта по запросу исполнителя, в лице руководителя проекта.
Сопровождение внедренного функционала информационной системы:
Абонентское сопровождение внедренного функционала осуществляется на основании «Соглашения об уровне услуг» (Приложение №2).
	______________________/ А.К. Исмаилова
                м.п.
	______________________/ И.Р. Мухарашев                  м.п.

Приложение №2
Оперативный перечень заданий

ПЕРСПЕКТИВНЫЕ ЗАДАНИЯ:

	№
	Дата
	Описание задания
	Автор
	Отметка о выполнении

АКТУАЛЬНЫЕ ЗАДАНИЯ:
	№
	Дата
	Описание задания
	Автор
	Отметка о выполнении

Приложение №3
ВЫПОЛНЕННЫЕ ЗАДАНИЯ:
	№
	Дата
	Описание задания
	Автор
	Отметка о выполнении

УЧАСТНИКИ ПРОЕКТА:

	№
	ФИО
	Должность
	E-mail
	Телефон

                     ЗАКАЗЧИК                                                                                                                                                                      ИСПОЛНИТЕЛЬ
_________________________/ А.К. Исмаилова                                                                                                                     __________________________/ И.Р. Мухарашев
м.п.

м.п.

м.п.

м.п.

2